Nº 163, quinta-feira, 24 de agosto de 2017 15ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017082400015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

E Juliana Pantoja de
Aquino Araújo

Tabuleiro do
Norte

337039 Portaria nº 1476, de
20/12/2012 (DOU 21/12/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/GESTÃO
DE RH

E Rhavenna Magalhães
Paulino

Reitoria 986497 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/GESTÃO
DE RH

E IvonilsonTrindade de
Menezes Júnior

- - -

TECNÓLOGO ÁREA/GESTÃO
DE RH

E Marcia dos Santos
Beserra

Horizonte 986515 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/GESTÃO
DE RH

E Luiz Carlos Soares
Brito

Ti a n g u á 986513 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Rivelino Alexandre
de Sousa

Acopiara 986519 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Francisco Wedio de
Macedo Rodrigues
Junior

Camocim 986496 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Cristiano Alves da
Silva

Crateús 986518 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Rafael Bruno Olivei-
ra Paiva

Tabuleiro do
Norte

986520 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Marcelo da Silva de
Souza

Boa Viagem 986516 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/
GESTÃO FINANCEI-
RA

E Gesdete da Costa
Pessoa

Jaguaribe 986503 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/TELE-
MÁTICA

E Adriana Mara de
Almeida de Souza

Ta u á 986508 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

TECNÓLOGO ÁREA/TURIS-
MO

E Paula Ferreira Alves Canindé 986500 Lei nº 12.677, de 25/06/2012
(DOU 26/06/2012)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no Decreto nº
7.311/2010, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/2010, resolve:

Nº 849 - Artigo único - Retificar a Portaria nº 733/GR, de 28/07/2017, publicada no DOU de 31/07/2017
(Seção 2, páginas 16-17) de forma que:
Onde se lê:

CARGO CLASSE NOME
ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Claudio Leite

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Antonio Werbster Soares do Nascimento

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Gegiane Tatiaria de Maria Dias

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Jose Nasareno Moreira Araujo

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Luiz Eduardo Façanha de Lima Silva

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Carlos Átila Melo de Paulo

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Israel David Marques de Lima

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Jaiana Pinto dos Santos

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Estevão Alves Barros

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Paulo Henrique dos Santos

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Rhildson Coelho Pinheiro

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Sandra Regia Vieira Santos

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Isabelle Christine Oliveira dos Santos

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Aline Mara da Cruz Lopes

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Antonio Greidsonde Castro

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Paulo Junior Pontes Gonçalves

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Lara Nogueira Matias

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Danilo Rodrigues Vieira

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Ana Dayse Ramos Soares

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Tayná Braga Gomes

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Tércio Martins Duarte

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Lindojohnson Santos Gadelha

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Narcelio Jose Pires Ribeiro Junior

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Genesis Epitacio Cardoso de Souza

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Renata Nagela Lima Barros

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Alex Bruno Queiroz Maciel

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D João Luis Ferreira de Castro

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Arlen Italo Duarte de Vasconcelos

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Marli Chaves dos Santos Moreira

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Antônia Raquel Felix da Silva

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Francisca Antonia Jucileyde dos Reis Brandão

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Antônia Sampaio de Freitas

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Adriana Santos de Almeida

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Alrivane Fernandes de Sousa

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Denise Dione Rodrigues Costa

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Fernanda Geórgia Isidoro Corrêa

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Thiago Lenilson da Silva Rodrigues

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Maria Nádila Vasconcelos Mendonça

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Claudionor Ramalho Santana

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Antonio Glauber da Silva

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Elenira Firmo Machado

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Samia Shara Pinheiro Sobral

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Francisco Fábio Pessoa Pires

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Elistenio Gomes Damasceno

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Renato Ferreira Silva

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Robson Gomes

ASSISTENTE EM ADMINISTRA-
ÇÃO

D Aldo Pascoal de Oliveira Neto

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ALIMENTOS

D Natalia Rocha Sucupira

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ALIMENTOS

D Romano Max Ferreira Carneiro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA AQUICULTURA

D Pedro Henrique Gomes dos Santos

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA AQUICULTURA

D Denilson da Silva Nascimento

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA BIOLOGIA

D Anna Luisa de Carvalho Brito

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA BIOLOGIA

D Adriana de Almeida David

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA BIOLOGIA

D Rafael Guimarães Gomes Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA BIOLOGIA

D Lucas Pereira de Alencar

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EDIFICAÇÕES

D Cristiano Guilherme Lopes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EDIFICAÇÕES

D Antônia Jéssica Ribeiro da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EDIFICAÇÕES

D Jonathan Felipe da Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA

D Gisele Torres Carneiro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ELETROTÉCNICA

D Rafael Ferreira Alves de Assis

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ELETROTÉCNICA

D Marcus Vinícius Soares Rocha

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ENSAIOS DE EQUIPAMEN-
TOS DE IRRIGAÇÃO

D Cicero Lima de Almeida

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EVENTOS

D Rhayane da Silva Monteiro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA FÍSICA

D Mairon Régis Marinho Silva

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA GASTRONOMIA

D Ana Karoline de Oliveira Costa

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INDÚSTRIA MECÂNICA

D Francisco Felipe de Moraes Fideles

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INDÚSTRIA MECÂNICA

D Marcelo Oliveira Lima

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INDÚSTRIA MECÂNICA

D Mark Alisson Gonçalves Lima

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INDÚSTRIA MECÂNICA

D Bruno de Paiva e Silva Castro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INDÚSTRIA MECÂNICA

D Francisco Xavier Granjeiro Junior

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA INFORMÁTICA

D Antonio Juvenildo Vaz Mendes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA MEIO AMBIENTE

D Yasmin Pinheiro Vidal

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA MEIO AMBIENTE

D Letícia Lacerda Freire

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA PETROQUÍMICA

D Maxwell Lima Maia

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA QUÍMICA

D Amanda Negreiros Pinheiro

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA QUÍMICA

D Rafaela de Sousa Brito

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA QUÍMICA

D Andre Luis Lima de Oliveira

TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA QUÍMICA

D Cátia Micaela Barros Uchôa

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Adriano Passos dos Santos

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Adriana Mara de Almeida de Souza

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Luis Carlos Tavares da Fonseca

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Francisco Leonardo Silveira Correia

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Antonio José da Silva Almeida

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D João Nunes Feitosa

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Evandro Vilanova Andrade

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Ricardo Honorato de Araujo

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Francisco Eudes Gomes Filho

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Elpidio Farnney Forte e Silva

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Gerson Alves de Castro

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Bernardo Jose de Carvalho Filho

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Thiago Meira Maciel

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Ian do Carmo Marques

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Ygor Ramon Rodrigues Magalhães

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D Avando José de Lima Campos